
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, J. Tumo-Vaižganto g. 2, 01108 Vilnius, tel. (8 5)  236 2444, faksas (8 5)  236 2626 

El. p. urm@urm.lt, http://www.urm.lt 

 Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188613242 

 
 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 2022-02-       Nr.       

 
 

 

DĖL 2022–2030 METŲ PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS LIETUVOS 

RESPUBLIKOS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTERIJOS UŽSIENYJE MATOMOS IR 

ĮTAKINGOS LIETUVOS  PLĖTROS PROGRAMOS PROJEKTO  
 

 

 

 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija pakartotinai teikia patikslintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministerijos užsienyje matomos ir įtakingos Lietuvos plėtros 

programos patvirtinimo“ projektą (toliau – nutarimo projektas). 

Nutarimo projektu siūloma patvirtinti 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos užsienyje matomos ir įtakingos Lietuvos plėtros 

programą (toliau – plėtros programa), kuria siekiama įgyvendinti 2021–2030 metų nacionalinio 

pažangos plano (toliau – NPP) 9.1 pažangos uždavinį „Stiprinti atstovavimą Lietuvos interesams 

tarptautinėje erdvėje ir diasporos politiką“.  

Siekiant plėtros programoje didesnį dėmesį skirti vystomajam bendradarbiavimui, 

patikslintame nutarimo projekte plėtros programa papildyta nauja pažangos priemone „Stiprinti 

vystomojo bendradarbiavimo sistemos, didinančios Lietuvos minkštąją galią, veiksmingumą“. 

Atsižvelgiant į tai, kad dėl techninės klaidos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 

rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998 patvirtinto 2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano 1 priede 

įrašyta netiksli 9.1.3. rodiklio „Oficialios paramos vystymuisi kriterijus atitinkančių vystomojo 

bendradarbiavimo veiklų finansavimo apimtis, dalis nuo bendrojo nacionalinio produkto“ 

formuluotė (oficialiojoje statistikoje oficialios paramos vystymuisi dalis skaičiuojama ir skelbiama 

ne nuo bendrojo nacionalinio produkto, o nuo bendrųjų nacionalinių pajamų), plėtros programos I 

skyriaus skiltyje „NPP uždavinio rodiklis ir (ar) tikslo rodiklis“ minėto rodiklio formuluotė yra 

patikslinta ir išdėstyta taip: „Oficialios paramos vystymuisi kriterijus atitinkančių vystomojo 

bendradarbiavimo veiklų finansavimo apimtis, dalis nuo bendrųjų nacionalinių pajamų“. 

Atitinkamai ateityje, peržiūrint ir tikslinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. 

nutarimą Nr. 998 „Dėl 2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“, jame minėto 

rodiklio formuluotė turėtų būti patikslinta. 

Nutarimo projektas 2022 m. sausio 11 d. svarstytas ministerijų atstovų pasitarime, kuriame 

jam buvo pritarta, ir patikslintas pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės 2021 m. gruodžio 9 d. išvadoje Nr. NV-3202 pateiktas pastabas. Patikslintas nutarimo 

projektas darbo tvarka suderintas su Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupe. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2022-02-23     Nr. G-1852 

mailto:urm@urm.lt
http://www.urm.lt/


Nutarimo projektą parengė Užsienio reikalų ministerijos Strateginio valdymo ir analizės 

departamento Strateginio valdymo skyriaus patarėjas Marius Radžiūnas (tel. 8 706 52552, el. p. 

Marius.Radziunas@urm.lt).  

PRIDEDAMA:  

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos 

valdytojos Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos užsienyje matomos ir įtakingos 

Lietuvos plėtros programos patvirtinimo“ projektas, 6 lapai. 

2. 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministerijos užsienyje matomos ir įtakingos Lietuvos plėtros programos pagrindimas, 13 lapų.  

3.  2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministerijos užsienyje matomos ir įtakingos Lietuvos plėtros programos problemų ir priežasčių 

medis, 1 lapas. 
 

 

Užsienio reikalų ministras  Gabrielius Landsbergis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marius Radžiūnas, tel. + 370 706 52552, el. p. Marius.Radziunas@urm.lt 

mailto:Marius.Radziunas@urm.lt

